事 務 連 絡

令 和 2年 2月 25日

公益財団法人奈良県学校給食会

指定工場及び契約法人 代表者 殿

公益財団法人奈良県学校給食会

事務局長 中和田  裕二

新型コロナウイルス感染拡大防止のための

職場環境整備等について（通知）

平素は、本会の学校給食用物資供給事業について御協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。

標記の件について、奈良県総務部法務文書課より依頼がありましたので通知

いたします。

本年2月17日、厚生労働省において、新型コロナウイルス感染症について、

どのような方がどのような場合に相談・受診いただくべきかの目安を示した

「相談・受診の目安」（別添「新型コロナウイルス感染症についての相談・受

診の目安」御参照）が取りまとめられました。

当該目安の中では、「発熱等の風邪症状が見られるときは、会社を休み外出

を控える」ことが記載されています。

そのためには、企業や社会全体における理解が必要であり、従業員の方々が

休みやすい環境整備が大切です。

つきましては、貴社におかれては、本趣旨に鑑み、こうした環境整備を進め

ていただくとともに、感染拡大防止に特段の配慮をお願いします。

また、従業員等の方々が発熱等の風邪症状があった場合に備え、「相談・受

診の目安」を、貴社関係者等に併せて周知いただきますようお願いします。